UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH SƠN LA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND                Sơn La, ngày      tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Quy định về số lượng cấp phó của người đứng đầu

cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 24 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc

khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;

Căn cứ Nghị quyết số 461/NQ-HĐND ngày 20 tháng 02 năm 2025 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Sơn La về việc thành lập một số cơ quan chuyên môn

thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;

Thực hienẹ Kết luận số 17-KL/TU ngày 20 tháng 10 năm 2025 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về số lượng cấp phó của người đứng đầu cơ quan chuyên

môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 776/TTr-SNV ngày 27 tháng

10 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Quy định về số lượng cấp phó của người đứng đầu cơ quan

chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, cụ thể như sau:

1. Cơ quan chuyên môn có 05 cấp phó của người đứng đầu: Sở Nông

nghiệp và Môi trường.

2. Cơ quan chuyên môn có 04 cấp phó của người đứng đầu, gồm: Sở Xây

dựng; Sở Tài chính; Sở Giáo dục và Đào tạo.

3. Cơ quan chuyên môn có 03 cấp phó của người đứng đầu, gồm: Sở Nội

vụ; Sở Khoa học và Công nghệ; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Công

thương; Sở Y tế; Thanh tra tỉnh; Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh.

2

4. Cơ quan chuyên môn có 02 cấp phó của người đứng đầu: Sở Dân tộc

và Tôn giáo.

5. Cơ quan chuyên môn có 01 cấp phó của người đứng đầu, gồm: Sở Tư

pháp; Sở Ngoại vụ.

Điều 2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở, ban,

ngành; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số 1619/QĐ-UBND ngày 09/7/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh quy định về số

lượng cấp phó của các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Bộ Nội vụ (để b/c);

- Thường trực Tỉnh ủy (để b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (để b/c);

- Chủ tịch và Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ban Tổ chức tỉnh ủy;

- Như Điều 2;

- Lưu: VT, NC, Hằng .

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Việt

		2025-10-29T00:11:51+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-29T09:15:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-29T09:15:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-29T09:15:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!